

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego  
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





**1980, sierpień 23**  
**Teleks nr 139**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 745*  
*maszynopis*

Informacja o zebraniach OOP i POP odbytych w dniu 28.08.1980 r.

W podstawowych i oddziałowych organizacjach partyjnych województwa legnickiego w dalszym ciągu odbywają się zebrania poświęcone aktualnej sytuacji w kraju. Łącznie do dnia dzisiejszego odbyto 719 zebrań i praktycznie w dniu dzisiejszym zostaną one zakończone. Zebraniom towarzyszy nastrój powagi i zrozumienie ważności przedstawionych na nich problemów.

Wśród problemów zgłaszanych w czasie dyskusji najwięcej miejsca zajmują sprawy związane z poprawą zaopatrzenia w mięso i inne artykuły spożywcze. Dyskutanci domagają się przede wszystkim poprawy dystrybucji towarów, likwidacji sklepów dla tzw. „grup uprzywilejowanych”, częstszych kontroli jakości sprzedawanych towarów, sposobu ich przechowywania oraz wyrugowania z naszego handlu tzw. „sprzedaży spod lady”. Część dyskutantów postuluje przerwanie eksportu mięsa do chwili odczuwalnej poprawy zaopatrzenia na rynku krajowym.

Wiele miejsca w wypowiedziach poświęca się sytuacji społeczno-politycznej kraju. W ZG „Sieroszowice” i PBKR Lubin postulowano pociągnięcie do odpowiedzialności osób odpowiedzialnych za popełniane błędy w planowaniu rozwoju kraju, a także odpowiedzialnych za złą pracę związków zawodowych.

W wielu organizacjach partyjnych domagano się zmian w kierowaniu gospodarką, [szerszego wprowadzenia parametrycznego systemu zarządzania] oraz podniesienia rangi KSR. Wiele miejsca w dyskusji poświęcano [prawidłowej] polityce kadrowej stwierdzając: iż rzeczywiste wiadomości i zdolności powinny decydować o awansach, a nie koligacje rodzinne tak jak to ma jeszcze miejsce nawet na szczeblach najwyższych (ZG „Lubin”).

Dyskutanci krytycznie wypowiadali się o uczestnikach strajków. Przedłużająca się obecna sytuacja budzi wśród członków partii niepokój. Jednocześnie postulowali o jak najszybsze uregulowanie napiętej sytuacji i zapewnienie spokoju.

Sekretarz KW PZPR  
*Henryk Kubiak*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I  
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023